государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

«СЛОБОДОТУРИНСКИЙ АГРАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(ГАПОУ СО «СТАЭТ»)

ПРИКАЗ

с. Туринская Слобода ■ № №

Об установлении стоимости за проживание в общежитии
студентов очного обучения

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании» №273-Ф3 РФ от 2016 года
( Глава 4 Статья 39 пункт 6) Постановлениями РЭК СО , Решением Думы МО
Слободо- Туринского сельского поселения, Письмом МО и науки РФ от
26.03.2014т №09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету
размера платы за проживание в общежитиях». Приказом МО и ПО СО №187-Д
от 05.05.2015г «Об установлении максимального размера платы за
использование жилым помещением в общежитиях для обучающихся по
основным образовательным программам среднего профессионального
образования, программам профессиональной подготовки по очной форме
обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации
обучающихся по данным образовательным программам по заочной форме
обучения, в государственных профессиональных образовательных
организациях Свердловской области, подведомственных Министерству общего
и профессионального образования Свердловской области», и на основании
повышения тарифов на коммунальные услуги, Протоколом Студенческого
Совета ГАПОУ СО «СТАЭТ» № 9 от 28.06.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2018 года плату за проживание в общежитии ГАПОУ
СО «СТАЭТ», для обучающихся по основным образовательным
программам по очной форме обучения за 1 месяц проживания, на срок 10
месяцев не включая летний период, согласно сметы расходов
(Приложение №1) с применением понижающего коэффициента
ГАПОУ СО «СТАЭТ» - 190 рублей
ГАПОУ СО «СТАЭТ» Байкаловский филиал -  135,50 рублей.

2. Зубовой С.В. -  бухгалтеру -  кассиру взымать плату за пользование
жилыми помещениями коммунальные услуги в установленном
настоящим приказом порядке.

3. Дьяконовой Л.А., Ударцевой Л.М., комендантам общежитий ознакомить
обучающихся проживающих в общежитии с размером платы за
проживание в общежитии.

4. Приказ № 200 от 19.09.2016 года «Об установлении стоимости за
проживание в общежитии студентов очного обучения» признать
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Д. Бучельникова

С приказом ознакомлены:

Зубова С.В._

Дьяконова JI

Ударцева JI.I'

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГАПОУ СО «СТАЭТ»

С.Д .Бучельникова
UMMUjr 2018г

СМЕТА
Расходов па проживание в общежитии для студентов,

Обучающихся в ГАПОУ СО «СТАЭТ»
с 01.09.2018г

Планируемое количество проживающих -270 человек

№ •
п/и

Наименование
затрат

Расчет Норма
расхода на
1 человека

Т ариф Сумма
(рубли)

1. Коммунальные
услуги

425,90

1.1 Отопление 0,032*6кв.м. 0,192 1680,68 372,78
1.2 Электроэнергия 45000 кВт (факт

примерно) /
270чел/12мес

13,88 кВт 2,83 39,28

1.3 Холодное
водоснабжение

1550 куб.м, (факт
примерно)/
270чел/12 мес

0,47 куб.м. 29,45 13,84

2 Наем жилого
помещения
Применяемый
коэффициент для
общежитий
секционного типа

6кв.м. 11

0,75

49,50

Итого за 1 человека в месяц 475,40

Основание:
1. Отопление -  Постановление РЭК СО №138-ПК от 11.12.2017г
2. Электроэнергия- Постановление РЭК СО №209-ПК от 25.12.17г.
3. Холодное водоснабжение - Постановление РЭК СО №161-ПК от 11.12.2017г
4. Наем жилого помещения -  Решение Думы МО Слободо-Туринского сельского

поселения №195 от 17.03.2017г
5. Письмо Министерства образования и науки РФ от 2б.03.2014г №09-567 «О

направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в
общежитиях»

6. Приказ Министерство общего и профессионального образования Свердловской
области № 187-Д от 05.05.2015г «Об установлении максимального размера платы за
пользование жилым помещением в общежитиях для обучающихся...»

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГАПОУ СО «СТАЭТ»

С.Д .Бучельникова
« / Я # » ~UMi£d' 2018г

СМЕТА
Расходов на проживание в общежитии дли студентов,

обучающихся в ГАПОУ СО «СТАЭТ» Байкаловский филиал
с 01.09.2018г

Планируемое количество проживающих -50 человек

№.
и/и

Наименование
затрат

Расчет Норма
расхода на
1 человека

Тариф Сумма
(рубли)

1. Коммунальные
услуги

427,11

1.1 Отопление 130 гКал (факт
примерно) /
50чел/12мес

0,21 гКал 1835,22 385,39

1.2 Электроэнергия 7680 кВт (факт
примерно) /
50чел/12мес

12,80 кВт 2,60 33,28

1.3 Холодное
водоснабжение

235 куб.м, (факт
примерно)/
50чел/12 мес

0,39 куб.м. 21,66 8,44

2 Наем жилого
помещения
Применяемый
коэффициент для
общежитий
секционного типа

6кв.м. 8,20

0,5

24,6

Итого за 1 человека в месяц 451,71

Основание:
1. Отопление -  Постановление РЭК СО №138-ПК от 11.12.2017г
2. Электроэнергия- Постановление РЭК СО № 209-ПК от 25.12.2017г.
3. Холодное водоснабжение - Постановление РЭК СО №159-ПК от 11.12.2017г
4. Наем жилого помещения -  Решение Думы МО Байкаловского сельского

поселения №67 от 29.10.2014
5. Письмо Министерства образования и науки РФ от 2б.03'.2014г №09-567 «О

направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в
общежитиях»

6. Приказ Министерство общего и профессионального образования Свердловской
области № 187-Д от 05.05.2015г «Об установлении максимального размера платы за
пользование жилым помещением в общежитиях для обучающихся...»

		2021-10-05T11:02:15+0500
	Шутова Светлана Дмитриевна